ФГБОУ ВО «Тверской государственный университет»

Протокол № 3 от 10.03.2021г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 23 человека.

Присутствовали на заседании 16 человек.

На основании Приказа Минобрнауки РФ № 743 от 22.07.2020г., Приказа ректора ТвГУ

№ 175-О от 25.02.2021г., заседание совета проводится в удаленном интерактивном

режиме.

На заседании присутствуют очно 11 членов Совета:

Жалагина Т.А. Д.пс.н., 19.00.03

Лельчицкий И.Д. Д.п.н., 13.00.01

Мороз М.В. К.пс.н., 19.00.03

Махновец С.Н. Д.пс.н., 19.00.03

Николаев В.А. Д.п.н., 13.00.01

Попова О.А. Д.п.н., 13.00.01

Романова Л.А. Д. филол. н., 13.00.01

Романов А.А. Д. филол. н., 19.00.03

Самоненко Ю.А. Д.п.н., 19.00.03

Стрелков В.И. Д.пс.н., 19.00.03

Сиротюк А.Л. Д.пс.н., 13.00.01

в удаленном интерактивном режиме 5 членов Совета:

Белоцерковский А.В. Д.филол.-м.н., 13.00.01

Богатырев А.А. Д.ф.н. 19.00.03

Караванова Л.Ж. Д.пс.н., 19.00.03

Копылова Н.В. Д.пс.н., 19.00.03

Феоктистова С.В. Д.пс.н., 19.00.03

Повестка дня: Публичная защита диссертации Богдановой Анастасии Олеговны на

тему: «Учебное задание как педагогическое средство формирования у школьников

умений самооценки в процессе обучения», специальность 13.00.01 – общая педагогика,

история педагогики и образования (педагогические науки).

Официальные оппоненты:

Даутова Ольга Борисовна, доктор педагогических наук, профессор ГБУ ДПО «Санкт-

Петербургская академия постдипломного педагогического образования», профессор

кафедры педагогики и андрагогики;

Макотрова Галина Васильевна, доктор педагогических наук, ФГАОУ ВО

«Белгородский государственный национальный исследовательский университет»,

доцент кафедры педагогики.

Ведущая организация – ФГБНУ «Институт стратегии развития образования РАО» (.

Все отзывы положительные, все отзывы прилагаются).

Слушали:
Защиту диссертации «Учебное задание как педагогическое средство формирования у

школьников умений самооценки в процессе обучения» (Стенограмма прилагается).

Постановили:
На заседании 10 марта 2021г., в удаленном интерактивном режиме,

диссертационный совет Д 212.236.01 решил присудить Богдановой Анастасии

Олеговне ученую степень кандидата педагогических наук по специальности 13.00.01 –

общая педагогика, история педагогики и образования.

При проведении открытого голосования диссертационный совет в количестве 16

человек, из них 6 докторов наук по научной специальности рассматриваемой

диссертации, участвовавших в заседании, из 23 человек, входящих в состав совета,

проголосовали: за присуждение учёной степени – 16 человек, против присуждения

учёной степени – нет, воздержались - нет.

Председатель совета                                                Жалагина Татьяна Анатольевна

Ученый секретарь совета                                        Мороз Мария Владимировна